Taryfa celna

WSTEP

ZAKRES INSTRUKCJI

Instrukcja opisuje korzystanie z kartoteki taryfy celnej. Dzieki tej instrukcji dowiesz sie jak korzystac
z kartoteki taryfy celnej oraz jak wyszukiwac towary, jak dodawac je do kartoteki wtasnych definicji.

INFORMACJE OGOLNE

W programie Fraktal STUDIO CELNE uzytkownik ma dostep do petnej taryfy celnej. Taryfa
zawiera wszystkie stawki celne, VAT, akcyze, uwagi do pozycji itd. Dane taryfy celnej sg
aktualizowane przez Fraktal Update, zalecamy codzienne aktualizowanie. Taryfa celna jest
niezbedna w procesie dodawania pozycji do zgtoszenia celnego. Korzystanie z kartoteki taryfy

celnej jest zwigzane z informacyjnym systemem zintegrowanej taryfy celnej (ISZTAR4).

WERSJE DOKUMENTU

Dokument utworzono: 09/11/2023

CZYNNOSCI| PRZYGOTOWAWCZE

Aby skorzystac z kartoteki taryfy celnej nalezy otworzy¢ program Fraktal STUDIO CELNE i
zalogowac sie, a nastepnie otworzy¢ zaktadke Kartoteki - Taryfa celna lub otworzy¢ kartoteke
podczas edycji zgtoszenia celnego w zaktadce Pozycje Towarowe.

INSTRUKCJA



TARYFA CELNA - WYGLAD

Taryfa celna podzielona jest wizualnie na trzy obszary:

1. Pierwszy obszar to drzewiasta, rozwijana do coraz bardziej szczegétowych pozycji
struktura taryfy celnej, widoczne sg kody CN oraz opisy pozycji.

2. W drugim obszarze znajduje sie okno wyszukiwania podzielone na zaktadki okreslajace
rézne sposoby wyszukiwania. Znajdziemy tez tutaj wtasne definicje, czyli zapisane przez
nas

3. W trzecim obszarze znajduje sie okno, w ktérym widoczne sg do wyboru dla uzytkownika
srodki taryfowe - stawki cta, VAT, ograniczenia obrotu, kompleksowe informacje na temat
danej pozycji taryfowej.

@ Tanyfa celna TARIC, wersja z 10.05.2024 — O X

ﬁl Kraj pochodzenia:

Kod CN Opis |J.uzup. | (< Wyszukiwanie w tarpfie wedhug ...

0100 | ZWIERZETA ZYWE kodéw CN (1) opiséw (2] whasnych definicji (2] opistw 2 SAD [4]
0200 MIESO I PODROBY

JADALNE Podaj kod do wyszukania: I;l e

0300 RYBY I SKORUPIAKI,
[ MIECZAKI I POZOSTALE .
BEZKREGOWCE WODMNE Szuka 5] I

0400 PRODUKTY
MLECZARSKIE; JAJA
PTASIE; MIOD
MATURALNY; JADALNE

- o PRODUKTY

+

POCHODZENIA
ZWIERZECEGO, GDZIE
INDZIE]
NIEWYMIENIOMNE AMNI
NIEWEACZONE

0500 PRODUKTY

J POCHODZENIA
ZWIERZECEGO, GDZIE

= INDZIE)

NIEWYMIENIONE ANI

NIEWEACZONE

0600 DRZEWA ZYWE T
POZOSTALE ROSLINY;
BULWY, KORZENE I
- PODOBINE; KWIATY
CIETE 1 LISCIE
OZDOBNE

0700 WARZYWA ORAZ
+ MNIEKTORE KORZEMIE I
BULWY, JADALNE

0300 OWOCE I ORZECHY
JADALNE; SKORKI
+ QWoCow
CYTRUSOWYCH LUB
MELONOW

0300 KAWA, HERBATA, MATE
(HERBATA v

"fﬂ SprawdzZ |ISZTAR-4 / Uzyj vybrany kod CH IL Zamknij




WYSZUKIWANIE POZYCJI

1. Kraj przeznaczenia/pochodzenia -zanim zostanie rozpoczete przeszukiwanie taryfy celnej
nalezy wybra¢ Kraj przeznaczenia (eksport) lub Kraj pochodzenia(import) dla

@ Taryfa celna TARIC, wersja z 07.11.2023 F90
Ml | Kraj przeznaczenia; Pokazuj srodki taryfowe dla eksportu
Kod CN Opis ‘].uzup. | A }(|
9200 INSTRUMENTY MUZYCZNE; CZESCI koddw CH (] e ]
I AKCESORIA DO TAKICH (1) opistw (21] whs
ARTYKLEOW . _
. S Fodaj kod do wyzzukania:
[|:I+ 3300 BRON I AMUNICIA; ICH CZESCI I
AKCESORIA
9400 MEBLE; POSCIEL, MATERACE,

2. Uzyj wyszukiwania w taryfie wedtug...:

e koddw CN, gdzie mozesz podac znany kod/czes¢ kodu do wyszukania pozycji
taryfowej;

e 0piséw, gdzie mozesz podad wyrazy wystepujgce w opisach pozycji w taryfie celnej;

e wtasnych definicji, czyli kartotece wtasnych definicji, ktére mozesz utworzy¢ dla
uzywanych pozycji taryfowych;

e 0pisow z SAD, czyli opiséw towaréw z dokumentéw SAD, ktdre zostaty juz zapisane w
programie.

Po wybraniu sposobu wyszukiwania nalezy klikng¢ przycisk Szukaj. Po zakohczeniu wyszukiwania
program podaje jaka liczba pozycji o podanym kodzie zostata wyszukana i wysSwietla je ponizej.
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_: _. Kraj pochodzenia:

Kod CN J.uzup. | ~

0100
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0300

0400

0500

0s00

0700

0800

0500

1000

1100
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1300

1400

1500

1600

1700

+ 1300

1900

2000

2100

2200

2300

2400 v
< >

% Sprawd:i 1ISZTAR-4

O >
X| Wyszukiwanie w taryfie wedhbug __.
koddw CH (1] opisdw 2] whasnwch definicii (3] opisdw z SAD (4]

Foda) wyraz z opizu pozyc) tamfy celne) do wyszukania:

fotel e

Kod CH Dpig A
L 3302300020 --Dhwa farmowane na zimno waeporniki stalowe: -0 drugogct 120mm lub wisksze), a
n 3483402520 ----Przektadnia glimakowa: -w obudowie ze stopu aluminium,-ze shimakiem z bworz
n 3501101030 ---Silniki do pomp powietrza o:-hapieciu roboczym pradu stakego 9% lub wiskszyr
n aa01101050 ---Skownik, iniowy do elekiryczng regulaci foteli zamochodovwych:-zkkadajacy sie
n aa01101060 ---Skownik, obratowy do elektyczhne] regulaci foteli samochodowch:-zkbadajacy
a 8501109320 -----Silnik z przekiadnia flimakowa do elektyczne] regulaci foteli samochodowct
n 28501109320 -----Skownik liniowy do elektvczne) requlaci fotel samochodowych:-skkadajacy =
n 25071109340 | ---Sikovenik, obrotowy do elektvczng] regulaci foteli samochodowych:-zkkadajac,
n 2801109950 | ---Silnik, elektryczny [pradu stabego] zasilajgoy nastawienie wysokofoh-o wyjEcio
n 2501310047 | --Silnik. do elektczne] requlacii foteli pojazddw samochodowych:-z wyjfciem we
n 3537109843 ----Przetacznik do regulacii foteli pojazddw silnikowch 2 funkcja pamiec -z trzen
L 3537109343 -----FPanel sterowania przetacznikiem pamieci do fateli | przetacznikiem blokady do
n 9022 Aparatura wykorzeztujaca promieniowanie rentgenowskie lub promieniowanie alfz
n 3401992010 ----Dysk zapadkowy do stosowania w produk.cji odchelanych fatel do pojazddw
n 9402 keble lekarskie, chirurgiczne, dentyztyczne lub weterenarine [ha pravktad stoky
a 3402100000 -Fotele dentystyczne, fruzjerskie lub podobne fotele oraz ich czedci
n 9503240000 --Syrulatory ruchu i kina 2 ruchomymi fotelami

/ Uz wobrany kod CH

HL Zamknii

Wyszukiwanie w taryfie wedbug ..

deDW CNO) opistw (2] whashych definicii (3] opisdw z SAD [4)

Poda™0d do wyszukania: 9401 E1 00 DIJ

K.od CH Opiz

|w

9401610000 --T apicerowane

..lub




Przeszukaj poszczegdlne czesci taryfy celnej rozwijajac gatezie. Gatezie rozwijane sg po kliknieciu
na krzyzyk znajdujacy sie po prawej stronie opisu. Uzytkownik rozwijajgc gataz porusza sie od
najbardziej ogdélinych kodéw do najbardziej szczegétowych - takich ktére moga zostac uzyte do
opisu pozycji towarowej na dokumencie SAD.

Aby wybrac¢ dany kod CN nalezy nacisna¢ przycisk Uzyj wybrany kod CN, ktéry znajduje sie na dole
okna.

J Lz w_l,lbran_l,lr\knd CH
[g

Moga pojawic sie dodatkowe okna, w ktérych wymagane bedzie doprecyzowanie kwestii
dotyczacych danego towaru. Zalecamy doktadne zapoznanie sie z nimi, zaznaczone opcje maja
wptyw na ewentualne dodatkowe Dokumenty Wymagane dodane do zgtoszenia.

DEFINICJE WEASNE

Uzytkownik moze tworzy¢ wtasne opisy (definicje) towardéw dla poszczegdlnych pozycji taryfowych.
Definicje wtasne stuzg do wygodnego i szybkiego przeszukiwania taryfy. Do kazdego 10-cyfrowego
kodu TARIC mozna utworzy¢ wtasng definicje zawierajgcg w opisie tekst, ktéry blizej charakteryzuje
dany towar.

Wiasne definicje tworzone sg w nastepujacy sposdb:
1. Nalezy wyszuka¢ zadang pozycje taryfowa zgodnie z poprzednim punktem instrukcji.
2. Nastepnie nalezy klikng¢ na ikonke na gdérnej belce kartoteki, opisang jako Kopiuj wybrang
pozycje taryfowg do wtasnych definicji.
3. Po wcisnieciu przycisku otwiera sie okno, w ktérym nalezy poda¢ wtasng definicje. Po
wprowadzeniu definicji wtasnej bedzie ona dostepna w podrecznej kartotece definicji
wtasnych
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|

Eraj przeznaczenia; Fokazuj srodki tanyfowe dla eksporu

od CN

Opis

Juzup. | ~

9200

9300

3

9400

T

9401

9401100000

9401200000

2401610000
9401690000

9401300000

Mg T il

INSTRUMENTY MUZYCZNE; CZESCI
I AKCESORIA DO TAKICH
ARTYKLEOW

BROMN I AMUNICIA; ICH CZESCI I
AKCESORIA

MEBLE; POSCIEL, MATERACE,
STELAZE POD MATERACE,
PODUSZKI I PODOBNE
WYPYCHANE ARTYKULY
WYPOSAZENIOWE; OPRAWY I
OSPRZET OSWIETLENIOWY, GDZIE
INDZIE] NIEWYMIENIONE ANI
NIEWEACZONE; PODSWIETLANE
ZNAKI, PODSWIETLANE TABLICE I
TABLICZKI, I TYM PODOBNE;
BUDYNKI PREFABRYKOWANE

Siedzenia (inne niz te objete
pozycia 9402), nawet zamieniane w
f6zka, oraz ich czesd

-Siedzenia w rodzaju stosowanych
w statkach powietrznych

-Siedzenia w rodzaju stosowanych
w pojazdach silnikowych

-Siedzenia obrotowe z regulacia
wysokosd

-Siedzenia, inne niz siedzenia
ogrodowe lub wyposazenie
kempingowe, zamieniane w foika

-Siedzenia trzcinowe, wiklinowe,
bambusowe lub z podobnych
materiataw

-Pozostale siedzenia, z drewniana
ramg

Tapicerowane
—Pozostate

-Pozostale siedzenia, z metalowa
rama

-Pozostate siedzenia

LLrear

x|

koddw CN (1] opisdw |3

Fodaj kod do wpszul

F.od CH Opig

|

3401610000 --T apiceroy

9401610000 [GE]

Ograniczenie obrotu

Kontrola eksportu daébr ki
Zezwolenie wywozu
Ograniczenie wywozu
Ograniczenie wywozu
Kontrola wywozu skor z k

Kontrola wywozu - CITEY

I "]

Dodawanie wiasnej definicji

Podaj whasng definicje/nazwe wybranego kodu

taryfy:

|F0tel tapicerowany

Cancel




